

GMINNY KONKURS POLSKIEJ POEZJI I PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ

09.11.2023 22:02

*Duchowa uczta, przywołująca bohaterską przeszłość
i dumę naszego narodu.*

Niebawem - 11 listopada - obchodzić będziemy 105 rocznicę, odkąd Polska odzyskała niepodległość.

11 listopada 1918 roku to niezwykle symboliczna data. Tego dnia zakończyła się

I wojna światowa, a Polska powróciła do grona niepodległych państw.

Niepodległość nie została Polakom darowana z dnia na dzień, a to, że Polska powróciła na mapy Europy po 123 latach zaborów nie było zasługą tylko kilkunastu działaczy, którzy walczyli o Polskę w czasie I wojny światowej.

Polska wolność to zasługa kilku pokoleń Polaków, którzy - poczynając od 1795 roku, kiedy miał miejsce trzeci rozbiór Rzeczypospolitej - nie zapomnieli o swoich korzeniach, tradycji, języku i wierze. To dzięki nim: Polakom, którzy wciąż pielęgnowali pamięć o utraconej Ojczyźnie, dzięki zwykłym ludziom, powstańcom listopadowym i styczniowym, działaczom z okresu Wiosny Ludów, naukowcom, badaczom i podróżnikom - cały świat nieustannie przypominał sobie o Polsce.

O kraju nad Wisłą, który wciąż, pomimo niewoli, nie miał zamiaru się poddawać

i wciąż wierzył, że kiedyś odrodzi się na nowo.

Dziś jesteśmy wolni, ale czy dziś wciąż jesteśmy patriotami? Czym jest patriotyzm w czasach pokoju?

Co oznaczają dla nas niepodległość i wolność? Jaka będzie przyszłość? W dużej mierze zależeć to będzie od nas. Musimy o tym myśleć na co dzień.

Chociaż słowo "patriotyzm" w wolnej Polsce brzmi, być może brzmi archaicznie, to jego przejawy można znaleźć w codziennych działaniach i zwyczajnej trosce o to, co nam najbliższe. Dzisiaj, gdy żyjemy w wolnym kraju, chodzi o sprawy codzienne, takie jak pomoc drugiemu człowiekowi, również współpraca, integracja, tolerancja, przestrzeganie wyznaczonych zasad, życzliwość dla innych. Przejawami patriotyzmu jest też dbałość o język ojczysty, kupowanie polskich produktów, zaangażowanie w działania lokalnej społeczności czy działania na rzecz czystości najbliższej okolicy.

7 listopada bieżącego roku konkursy - Gminny Konkurs Polskiej Poezji - już po raz XVIII - oraz XVII Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej, były okazją, aby przypomnieć młodemu pokoleniu o przeszłości i niezwykłym bohaterstwie, poświęceniu tych, którzy przelewali krew, aby Polska nie zginęła. Młodzi artyści, dzieląc się swoimi talentami, na dwóch niezależnych scenach konkursowych, wypełnili obowiązek szacunku dla przeszłości historycznej, manifestowali swoją polskość.

Do konkursów przystąpiło łącznie 40 uczniów ze szkół naszej Gminy.

Prezentacje oceniała bardzo kompetentna komisja artystyczna w składzie:

Maria Ruśniak - polonistka, wieloletni dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamionce Wielkiej, człowiek dobrego słowa i wielkiego ducha, tytan pracy.

Maria Kiełbasa - pomysłodawca i wieloletni organizator tegoż konkursu.
Polonistka nie tylko z profesji, ale również z zamiłowania;

Aktorka, reżyserka sztuk teatralnych i oddany młodzieży animator kultury
p. Elwira Michalska;

Anna Ziobrowska - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Kamionce Wielkiej,
animator życia kulturalnego w naszym gminnym środowisku.

Marta Homoncik - wielokrotna laureatka konkursów wokalnych,
absolwentka II st. Państwowej Szkoły Muzycznej w Nowym Sączu - na
wydziale wokalnym w klasie śpiewu pod kierunkiem p. Renaty
Jonakowskiej - Olszowskiej.

Emil Kiełbasa - współtwórca Sądeckiej Szkoły Muzyki Rozrywkowej i Jazzu -
Bassara Music School, wykładowca w Ogólnopolskim Studium dla
Kapelmistrzów i Tamburmajorów Orkiestr Dętych w Nowym Sączu,
absolwent Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie
oraz Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.

Pedagog z wieloletnim doświadczeniem specjalizujący się w edukacji
muzycznej dzieci i młodzieży. Na co dzień pracuje w Państwowej Szkole
Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Nowym Sączu. Działa też
czynnie jako muzyk- instrumentalista oraz nauczyciel gry na perkusji w
wielu orkiestrach dętych na terenie południowej Polski. Występował na
jednej scenie z takimi artystami jak: Andrea Bocelli, Shih-Hung Young,
Marcello Rota, Stanley Breckenridge, Krzesimir Dębski, Stanisław Soyka,
Renata Przemyk.

Organizatorami przedsięwzięcia są Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamionce
Wielkiej oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kamionce Wielkiej.

Patronat honorowy nad konkursem sprawuje, niezmiennie, Wójt Gminy
Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek.

Wśród Fundatorów nagród konkursowych są Wójt Gminy Kamionka Wielka
Andrzej Stanek,

NSZZ „Solidarność” Międzyszkolna Organizacja Związkowa Pracowników
Oświaty Gminy Kamionka Wielka oraz właściciel i prezes firmy F.H.U.B.
„Złocki” - Pan Robert Złocki. Wszystkim ofiarodawcom nagród jesteśmy
ogromnie wdzięczni, bo dzięki ich wsparciu nikt z uczestników konkursu
nie wychodzi bez upominku!

Decyzją Jury w konkursie poezji patriotycznej nagrodzeni zostali:

I miejsce: Marcelina Kruczek - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamionce
Wielkiej

oraz Sebastian Michalik - Szkoła Podstawowa w Boguszy;

II miejsce: Julia Zaczyk - Szkoła Podstawowa w Królowej Górnej;

III miejsce: Łucja Homoncik - Szkoła Podstawowa nr 2 w Kamionce
Wielkiej Karolina Malska - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamionce Wielkiej
oraz Xawery Michalski - Szkoła Podstawowa w Jamnicy.

W konkursie pieśni patriotycznej komisja artystyczna nagrodziła:

duet Patrycję Jarosz i Martynę Książkiewicz - Szkoła Podstawowa w
Królowej Polskiej - I miejsce;

Faustynę Siedlarz - Szkoła Podstawowa w Boguszy - II miejsce;

Aleksandrę Mężyk - Szkoła Podstawowa w Królowej Górnej - II miejsce;

Bartłomieja Karacza - Szkoła Podstawowa w Boguszy - wyróżnienie;

Antoniego Popieleę - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamionce Wielkiej -

wyróżnienie.

Na zakończenie, w formie życzeń, przywołujemy słowa papieża Polaka Św. Jana Pawła II:

Nie pragniemy takiej Polski, która by nas nic nie kosztowała. Natomiast czuwajmy przy wszystkim, co stanowi autentyczne dziedzictwo pokoleń, starając się wzbogacić to dziedzictwo. Naród (...) jest przede wszystkim bogaty ludźmi. Bogaty człowiekiem. Bogaty młodzieżą! Bogaty każdym, który czuwa w imię prawdy, ona bowiem nadaje kształt miłości.

Bardzo serdecznie gratulujemy wszystkim prezentującym się artystom, reprezentujących poszczególne szkoły, a w sposób szczególny laureatom. Kochani, rozwijajcie swoje pasje, szlifujcie umiejętności i niech daje Wam to radość!

Organizatorzy